DEMANDA PRESENTADA POR INDUSTRIAS SAMI PERÚE.I.R.L.:

12. Mediante escrito de fecha 29 de mayo de 2015, el Contratista presentó su
demanda arbitral contra LA MUNICIPALIDAD con las siguientes pretensiones:

Que la Municipalidad Provincial del Callao pague a SAMI PERÚ E.I.R.L. la
suma ascendente a SI. 145,453.55 (CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 55/100 NUEVOS SOLES) por
concepto del precio de seis mil (6,000) galones de pintura Látex Tipo 1.

omo pretensión accesoria a ésta, se ordene a LA MUNICIPALIDAD que
pague a EL CONTRATISTA los intereses legales correspondientes.

c. Como pretensión subordinada a la primera, y de no acceder a la primera
pretensión principal, se ordene a la Municipalidad Provincial del Callao
indemnice a SAMI PERÚ E.I.R.L. por la suma ascendente a SI. 145,453.55

(CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
TRES Y 55/100 NUEVOS SOLES) por los daños y perjuicios derivados de la
responsabilidad contractual.

d. Como pretensión accesoria a ésta, se ordene a LA MUNICIPALIDAD que
pague a EL CONTRATISTA los intereses legales correspondientes.

e. Como segunda pretensión subordinada, en caso se deniegue la primera